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Көркем әдебиетті зерттеудің басты мәні - адам, ал кейіпкердің сыртқы немесе ішкі 
бейнесі бір ұғымның екі жақтарының көрінісі болып табылады. Сыртқы келбеттің бейнесі 
бір жағынан жеке тұлғаның сипатын, оның даралығын және сыртқы қайталанушылығын 
анықтау құралы, оның болмысын іске асыру құралы, екінші жағынан, адамның рухани 
әлемін ашу құралы болып табылады.  
Портрет – ерте пайда болған жанр. Суретші шеберлігінің нәтижесінде кейде салынған 
портреттен сол адамның өмірден көрген азабын, қайғы қасіреті мен бүкіл жүріп өткен 
өмірін көруге болады. Портрет дегенде біздің көз алдымызға кескін өнеріндегі портрет 
елестейді. Бұл портреттің ерекшелігі-өзгермейтіні, қозғалмайтыны, қашан көрсек те тек 
осы қалыпта ғана тұратыны . Ал сөз өнеріндегі портрет - бір қалыпты қатып тұрып 
қалмайтын, өзгеретін, қозғалатын жанды келбет, тірі кескін. Көркем шығармаға 
портреттің қатысын  зерттеу өте маңызды. Сондай-ақ, портреттің әдеби шығарманың 
поэтикасындағы, көркем стильдегі және суретшінің шығармашылық жазбасындағы рөлін 
анықтау маңызды. Әдебиеттің көрнекті үлгілерінде портреттің бейнесі көркем бейненің 
міндетті, тұрақты компоненті және сонымен бірге - бейнелеу құралдары жүйесінің 
құрамдас элементтерінің бірі болып табылады. Көркем сурет және портрет ұғымдары 
өзара ажырамайтын байланыста және бір-бірімен өзара іс-қимылда тұтас көркемдік 
бейнені құрайды.  

Көркем шығармадағы кейіпкер портреті көбіне суреттеу, сипаттау арқылы беріледі. 
Сол арқылы кейіпкердің болмысы, кескін-келбеті ашылады. Сондай-ақ бейнелеу 
өнеріндегі портреттің де көркем шығармада алатын орны ерекше. Ол портрет түрлі 
тылсымдар мен ғажайыптарға толы болуы мүмкін. Леонардо да Винчидің «Мона 
Лизасындай» терең сырларды өн бойына жасыруы да мүмкін. Қиял мен сезімді 
ұштастырған, кейіпкер өмірін түбегейлі өзгертетін картина болуы да ғажап емес. Мұндай 
портреттерді әдетте мистикалық портрет деп атайды. Тылсым күштердің себебінен жан 
бітіп, кейіпкер өміріне өз әсерін тигізетін портрет - мистикалық портрет деп аталады. 
Мистикалық портреттің көркем шығармадағы портреттен басты айырмашылығы – 
қиялдың жетекші орында болуы. Әдеби шығармадағы портрет көз алдымызға бірден 
елестесе, мистикалық портреттің қыр-сырын меңгеру оңайға соқпайды. 

Мистикалық портрет мазмұны бойынша аса күрделі, әдеби шығармаларды талдау 
кезінде бірден көріне қоймайды. Портрет мистикасының тарихи тамыры мыңжылдыққа 
жайылған Мысырда жатыр. Олар қайтыс болған абыздарын ұйықтаған мүсін түрінде 
бейнелеп немесе ғибадатханаларына сурет түрінде салған. Египеттіктер көзге ерекше мән 
берген. Адам өлгенге дейін портретке оның көзін салуға болмайды, себебі портрет ол 
адамның жанын алады деп түсінген. Сондықтан Нифертитидің мүсіні жалғыз көзді болып 
жеткен [1].  

Әдеби шығармадағы кейбір портреттерде өмірден кеткен адамдар бейнеленеді, 
демек олар өлілер әлемі мен тірілер әлемін байланыстырушы болып табылады. Осындай 
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